
UCHWAŁA NR LXVII/575/2023 
RADY GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie podjęcia  współdziałania samorządów 
w zakresie realizacji zadania pn. „Budowa ścieżki pieszo-rowerowej  w ciągu drogi wojewódzkiej nr 

534 relacji Grudziądz – Rypin na odcinku Grudziądz - Marusza” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 w związku z art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 t.j.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5, ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 tj. ze zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia między Gminą Grudziądz, a samorządem województwa 
kujawsko - pomorskiego w zakresie realizacji zadania pn. „Budowa ścieżki pieszo-rowerowej  w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 534 relacji Grudziądz – Rypin na odcinku Grudziądz - Marusza”. 

§ 2. Określenie zasad współdziałania przy realizacji zadania, o którym mowa w § 1 nastąpi 
w porozumieniu zawartym między Gminą Grudziądz, a Województwem Kujawsko- Pomorskim, którego treść 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grudziądz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Hanna Kołodziej 

 

Id: F50CBCC9-F696-48B4-8939-F2A87BFBB4B4. Podpisany Strona 1



1 

 

 
 
 
 
 
POROZUMIENIE NR ID-III.041.         .2023        

 

o współpracy i współdziałaniu przy realizacji zadania własnego Województwa Kujawsko- 

Pomorskiego pn. „Budowa ścieżki pieszo-rowerowej  w ciągu drogi wojewódzkiej nr 534 

relacji Grudziądz – Rypin na odcinku Grudziądz - Marusza” – opracowanie dokumentacji 

technicznej, 

 
zawarte dnia ………………………………….…………. 2023 r. w Toruniu, pomiędzy: 
 
Województwem Kujawsko-Pomorskim, zwanym dalej „Województwem”,  
reprezentowanym przez:  
Zbigniewa Sosnowskiego – Wicemarszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 
Mirosława Graczyka – Dyrektora Departamentu Infrastruktury Drogowej Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu,  
przy kontrasygnacie Skarbnika Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
 
a 
 

Gminą Grudziądz, zwaną dalej ,,Gminą” reprezentowaną przez: 
Andrzeja Radziewicza – Wójta Gminy Grudziądz, 
przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Grudziądz 
 

zwanych dalej „Stronami”. 
 
 

Stosownie do postanowień art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094), art. 10 ust. 2 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40) art. 216 ust. 2 pkt. 5, 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o  finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r.  poz. 1634 z późn. 
zm.), 
 
Strony porozumienia postanawiają, co następuje: 
 

§ 1 

1. Przedmiotem porozumienia jest określenie zasad współpracy Stron w związku z realizacją 

zadania pn. „Budowa ścieżki pieszo-rowerowej  w ciągu drogi wojewódzkiej nr 534 relacji 

Grudziądz – Rypin na odcinku Grudziądz - Marusza” – opracowanie dokumentacji technicznej, 

zwanego dalej „zadaniem” oraz finansowania jego wykonania. 
2. Ścieżka pieszo-rowerowa, o której mowa w ust. 1 zlokalizowane będzie w ciągu drogi 
wojewódzkiej DW 534 na odcinku Grudziądz - Marusza, o dł. ok. 1,5 km. Dokładne parametry 
zadania zostaną określone w dokumentacji projektowej.  

Załącznik do uchwały Nr LXVII/575/2023

Rady Gminy Grudziądz

z dnia 29 marca 2023 r.

Id: F50CBCC9-F696-48B4-8939-F2A87BFBB4B4. Podpisany Strona 1



2 

 

3. Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 534, o której mowa w ust. 1 jest zadaniem własnym 
Województwa.  
4.  Realizacja zadania, o którym mowa w ust. 1 odbywać się będzie w 2023 roku. 
 
 
 

§ 2 

1. Strony porozumienia zgodnie oświadczają, że: 
1) za opracowanie dokumentacji technicznej, o której mowa w § 1 ust. 1 wraz  
z przygotowaniem kompletnego wniosku o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej 
(ZRID) odpowiedzialna będzie Gmina; 
2) koszty związane z opracowaniem dokumentacji technicznej wraz z kosztami związanymi  
z koniecznością wykupu gruntów dla realizacji przedmiotowej inwestycji w całości poniesie 
Gmina; 
3) Województwo przygotowany przez Gminę kompletny wniosek o zezwolenie na realizację 
inwestycji drogowej (ZRID) złoży do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego w Bydgoszczy. 
2. Województwo oświadcza, że w jego imieniu i na jego rzecz w sprawach związanych  
z realizacją rzeczową przedmiotowego zadania działać będzie Zarząd Dróg Wojewódzkich  
w Bydgoszczy z siedzibą 85-010 Bydgoszcz, ul. Dworcowa 80, NIP 554-22-19-944, Regon 
092364160. 

§ 3 
1. Gmina opracowaną dokumentację projektową dla przedmiotowego zadania, wraz 
z przygotowanym kompletnym wnioskiem o uzyskanie decyzji o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej przekaże w formie pomocy rzeczowej dla Województwa w roku 2023. 
2. Szacowana wartość pomocy rzeczowej, o której mowa w ust. 1 wyniesie 75.030,00 zł brutto 
(słownie: siedemdziesiąt pięć tysięcy trzydzieści złotych 00/100). 
3. Gmina oświadcza, iż ma zabezpieczone środki w budżecie na rok 2023 na opracowania 
dokumentacji projektowej, stanowiącej pomoc rzeczową dla Województwa. 
4. Strony porozumienia zobowiązują się do zawarcia szczegółowej umowy o udzieleniu 
pomocy rzeczowej, o której mowa w ust. 1, która stanowić będzie podstawę realizacji 
porozumienia. 

§ 4 
1. Realizacja zadania, o którym mowa w § 1 ust. 1 odbywać się będzie na podstawie ustawy  
z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczegółowych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji  
w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 162). 
2. Gmina zobowiązuje się w szczególności do: 
1) zlecenia sporządzenia dokumentacji technicznej dla przedmiotowej inwestycji; 
2) uzyskania wymaganych przepisami prawa uzgodnień, zezwoleń wraz z przygotowaniem 
kompletnego wniosku o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej (ZRID); 
3) uzgadniania rozwiązań projektowych z Województwem na każdym etapie realizacji 
przedmiotowego zadania; 
4) przekazania kompletnego wniosku o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej do 
Zarządu Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy. 
3. Województwo zobowiązuje się do przeprowadzenia niezwłocznych działań w zakresie 
uzgadniania i opiniowania przedstawionych przez Gminę rozwiązań projektowych. 

Id: F50CBCC9-F696-48B4-8939-F2A87BFBB4B4. Podpisany Strona 2



3 

 

§ 5 
1. Strony porozumienia ustalają, że opracowanie dokumentacji projektowej 
wraz z przygotowaniem kompletnego wniosku o ZRID jest I etapem ww. inwestycji, 
za który odpowiedzialna jest Gmina do czasu uzyskania ostatecznej decyzji ZRID.  
2. Kolejnym etapem będą roboty budowlane, objęte odrębnym porozumieniem, których 
rozpoczęcie w kolejnych latach uzależnione będzie od możliwości finansowych Stron.  

§ 6 
Termin wykonania dokumentacji projektowej, o której mowa w § 1 ust. 1, Strony 
określają nie później, niż na dzień 31 października 2023 r. 

§ 7 
Zmiany porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

§ 8 
Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, z których trzy 
egzemplarze otrzymuje Województwo i jeden Gmina. 

§ 9 
Porozumienie obowiązuje od dnia podpisania przez Strony. 
 
 
 
Województwo        Gmina 
 

Id: F50CBCC9-F696-48B4-8939-F2A87BFBB4B4. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zawarcie porozumienia między Gminą Grudziądz oraz samorządem województwa kujawsko - pomorskiego 
w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego  pn. „Budowa ścieżki pieszo-rowerowej  w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 534 relacji Grudziądz – Rypin na odcinku Grudziądz - Marusza” jest niezbędne, gdyż 
przyczyni się do zwiększenia bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym, a także do pozytywnych zmian w zakresie rozwoju lokalnego. Załącznikiem do niniejszej 
uchwały jest wzór porozumienia określający szczegółowy zakres współpracy między zainteresowanymi 
samorządami. 

 

 Przewodnicząca Rady 

  

Hanna Kołodziej 

 

Id: F50CBCC9-F696-48B4-8939-F2A87BFBB4B4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 porozumienie
	Uzasadnienie



